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‘A FÜGGETLEN POLITIKA! NAPILAP. <iíad«ni->t>ak« intézendők.

szerkesztésért felelős: Hollós? János. T elefonszatn: 141. | Lsptulajdoncs: a Nyomaarészvenytársaság.

te’:vi politika és kormányválság.
'.J^y látszik, hogy a kormányvái- 

w.rck sorozatába kerültünk bele. A :úg- 
rtségi párt, amely a kormány ge- 

: -_e volt, nem mehetett bele olyan 
e*.ieíiményekbe. amelyek programmjá- 
t.i ■: lir.yeges csorbításával jártak volna, 
amely orogrammot az országos köz- 
bedére es a v tg na borúra való tektn- 
i« a rányal egyetértőieg úgyis 
t>i -: hajlított. hogy a népnek és az 
országnak adott szótól való újabb el 
.•-esek a függetlenségi elvek kettérop- 
p.&-isát eredményezték volna.

Az ellenzéki pártok a kormánnyal 
-acoru kitörésé óta annyira loyalisok 

ve tak. hogy kormányra jutásukkor épen
o.l/an udvariasságra rámutathattak. E 
re.vett tg" it'-ebn fajtájú obstrukcióval 

.-.„k magukat szemben, amelynek 
tt •'_en szí. .a csalétek volt az el tek

A munkapárt arra számitott. hogy 
, ■t/lrmen: fizika törvényeinél fogva 
, tAe'rtbsegi kormány és többsége bele- 
■ Tí.-ad a töobség anyagába és a több
ség elvei szerint folytatja tevékenységét. 
Ezzé, a számítással azonban kudarcot 

uttak, m ve! ok azt hittek, hogy a 
. segi kormány nem egy elvesen 
, -rt <■:■>
v selő e nanem a hatalmat és kormany- 
t, : az elvekre való tekintet nélkül 
>: ", tőltítclek között tartar. akaró 
, , Hogy ez a feltevés mennyire 
,• t :■< éppen a jelen Kűrffiar.y*

f iág bizf y’tja. mert a koraár.y és 
. . embert nem szára tva a

t" - szartyaval együtt a reg: eben- 
szellem első erejével fordult a 

ierzsegi törekvések ellen es nelyet 
.fagyta. ........

Most tűnt ki a kecskémet tug- 
; ••:tség’ párt álláspontjának .teíyes- 
t.tce. amikor az uj kormánypárt meg- 
; ■ Kutasakor egy párthoz sem csatla- 
kozott, hanem tántorithatatlanul meg- 
n radt régi függetlenségi programija 
mellett és arra az elvre helyezkedett, hogy 
< függetlenségi politika mindig _al'.:!rc! 
I;s':c az őserőt és a hatalom fejében 
nem mondhat ie programmja leglénye
gesebb követeléséről. A követKezme- 

. teljesen neki adtak igazat es azt 
f.'zonyitják. hogy a kecskeméti íügget- 

‘.-.s:;.; partok vezérbizottsága az utolsó 
politikai hullámzásai között meg- 

ziáita a függetlenségi politika egye
li; " árható útját, amely az őrs zágc > 
-, .irtok politikáját is szerencsésebb áram- 

« vezethette voina.
A kecskeméti függetlenségi pártok 

f.c- átó állásfoglalásuk folytán mostan 
ntr"bukta* meg és mentesek a bukás 

iás .. aroell le$e<t a' 
i ..... ptienzék harcokat sokszor s 

es híven a régi tra . .'okhoz higgad
tan és komolyan élhetnek ellenzéki kri
tikájukkal.

A kecskeméti függetlenségi pár
toknak abban rejlik az ereje es orszá
gos tekintélye, hogy mindig országos 
szempontok, erős nemzeti érzések irá
nyítják politikáját, okos. higgadt ellen
zéki kritikával ismerik a kormányok 
jóravaló törekvéseit, de mindig férfias 
Határozottsággal rajzolod .-: k: tetteiket- I 
a független Magyarország megteremté
sére törekvő készség. Ezért vara Kecs
kemét a függetlenség eszméknek és 
ezért függetlenségi lakosságunk egye
teme. mert amint -. -csen igazi magyar 
ember, aki ne kívánna az ország füg
getlenségének sí..vasát, éppen úgy nin
csen kecskeméti függetlenség: ember, 
aki ne fogadna szívesen minden okos, 
helyes eszmét, a varos és az 
országot előre vivő javaslatot, jöjjön 
az a kormánytól, '.agy bármely párttól.

Polgárságunk ocktika: érettsége 
óvta meg városunkat a belvillongások- 
tól. amely fejlődési - .-tét megakasztotta 
és összeiujta volna. Megóvott bennün
ket keserű csafodi-oktc-l. igaz, hogy 
túlzott :ll.:z októi s. Nem lévén a po
litika kenyerünk, más kenyerére nem 
s tört közülünk $e-.< sohs ^o/t.Ka 

okokból. Soha se zz ego
vulkán? n.

A iréffistek í'ü'6ryoTiii-iÉS2.

A nyolcad:k magyar hadíköl 
csőn. '

7 ' - - ■ ■

Le kellett szállítani
az e á aranok I-.ztadagját, mert a város a 
közellátásiján re z’süiők szamara kevesebb 
lisztet fog ezen'c kapni. A város igy nem 
láthatja el mindazokat ugyanolyan mérték
ben, m.nt ahogy eddig tette. Vagy beáll 
tehát a helyzet, hogy kátyúba jut a köz
élelmezés sajnos, úgyis nyikorgó kereke, 
vagy pedig, ha az- akarja a város, hogy az 
ellátására bízott polgárai mindennap egy
forma adagot kaphassanak, akkor nincs 
más u’, nc.es más menekvés, mint vérző 
szívvel bár: .e ke.e'. szállítani épp annak 
az osztálynak a : iadagiát, amely Háború
ban a tisztviselőkké, együtt a legtöbbet 
szenvedett, h ks. e:t vet n: a szegény nép- 
esztáv . . \ a
hónap néhány napján teljesen liszt nélkül 
legyenek.

A szenvedés és nyomor korszakában 
újabb me.jpróbáltí.tások várnak a mi pol
gárságunk a: a gazdag .■tyekre
egyaránt Ezek a megpróbáltatások, ame
lyek most épp a legszegényebb osztályt: 
a közebátásban lévőket sújtják, nem hagy
ták érintetlenül azokat sem, akiknek a sze
rencse kedvezett és módjuk volt a gazda
sági é’. e - . ; “rmésbcl a maguk szük
séglet.'.-er megvásárolhatni és rsz’.té őrölve, 
éiískam a l::;a í te Hisz jól tudjuk, a 
rekvhálások viszont csak azokat érintették, 
ak'k a ztjükv’. gabonájukat az év elején 
beszcszté- Azoktól vették el, azoknak kel
lett odaadr.iok feleslegeiket, csakhogy épp 
szűkösen kibírják julius ló ig, amikor egy
formán — alva az uktán búzára : 
gazdagok ■ szegények.

De mégis -ulyosabban sujlja a fej
kvóta esz' . •: v c t szegény nép-
o-z:á.; amelym-l: a kenyér úgyszólván 

Bölcsen cselekedni a 
közéieirr.ezési b zot.sás ha I i.idék min- 
táfa az e-et érk.-ző egész burgorya-

- sége: kiz ■ '■ ellátatlanoknak

vem l<é.e Itedúnk abban, hogy a há
borús viszonyok e kényszerítő parancsát 
mtn;r.Z meg tegj . érteni s türelemmel, 
ránk erőszakolt önmegtartóztatással visel
jék e a zenvec-rsek minden poklát.

Titkári jelentés
z ' lAs-it'tsz: Egyesület működéséről, 

a <lr. Szántó Káinián titkár
Tekintetes Közgyűlési

Visszatekintve a Vöröskereszt Egye- 
■ e* kecskeméti ttókjának immár negyed
rí é. mcKödésíre. ónkért- víz! is fölme- 
- j ■; ■. zen-.e nk előtt a meg., akulás napja 
A zagy . l.'ág'táboru vérzivatara szakadt le 
ránk n- ké:--.gg szivünkben, aggódó 
e _-kke e.-. ntettünk a ránk váló feladatok 
•agy ága e í = nem tudtuk, lesz-c erőnk 

er.tteK "legfele : V,-.glepetézek vártak re
ánk ' ■ r-'-é-t a katasztrófa megin-
dz á-ak:- :rk. .ni tudta annak sem mé- 

-e— í'ánya::. sem fordulatait előre 
:.n . t-'ttlt mi em a tri kicsiny

k< rűn'toe z "’i.^-.rk ereje: riegitclni s te
het se''" képe - .’ünke: főiméin:. Kishi- 
fjíK .cl.cn-' :• a-,.fr.ka-. c; ahogy nőttek

rényte'enség nélkü :s önérzettel tekinthe
tünk v -sza k müködésütilre: meg- 
:e:-ük nemssav ~ ,;ai' am tó ónk tellett, 
de ■-<>:< ■: . V '< ■■■•■ meg volt az eted 
m-lnye. hegy C’-ttzgo a't . erdem.es

erdem.es
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.Már -.eve jeleznem ke. hogy ezt 
két tényezőnek köszönhetjük: az egyik a mi 
á'doit lelki; közönségünknek kifogyhatat
lan áldozatkészsége, a másik három kiváló 
embernek mindent meghaladó, minden ma- 
gasztaláson feiülá.ló éjjel-nappali munkája, 
mellvel időt és erőt nem kiméivé, a háború 
szerencsétlen áldozatainak szolgálatába állí
tották magukat.

Egyesületünk adatszerű munkájáról 
tulajdonképpen a pénztárnoki és gondnoki 
jelentés fog tételszerüen beszámolni. Én a 
magam részéről csak az általános kéjp*‘ 
akarom itt megrajzolni amely negyed 
évi működésünk alatt úgy az ápolt harco
sok, mint az érdeklődő nagyközönség lei
kébe belevésődött.

Mindjárt a megnyitáskor nagy gond 
volt az első berendezés megszerzése. Erről 
azonban a város lakosságának nemes szive 
nyomban gondoskodott, megindított gyűj
tésünkre rövid Idő alatt 20.000 k.rona 
gyűlt össze s ezzel megvethettük fölállított 
kórházunknak nemcsak eis-5 alapja:., hanem 
mindjárt tovább is építhettünk reá. Az el
nökségnek á'landóan gondoskodása tárgya 
volt ujubo és újabb övedelmi források 
nyitása s az általunk rendezett szinielőadá- 
sok, hangversenyek, templomi gyüitések. 
háborús dílutánók egytó. egyig a legna
gyobb erkölcsi és anyagi kér jegyében 
folytak le.

Tarnay Alajos zongora művész egy 
hangversenyével külön Tarnay Rokkani- 
alap“-ot te-’rmiett 1333 korona összeggel. 
Ezzel azonban bármikor rendelkezhetünk 
egy helybeli rokkant astona felségéivé-

ség. az az egvet.er: Vng.-a hogy de 
kerülhessen. A háború -jiyaman c-oaáu- 
tos és meg - tépe t á . a szó sság- 
nak és kitartásnak, amellyé.

íél

Bizto- 
sa“"’udták. hogy :: mt.vg otthonra :a,á,- 
na*, testi és ■■.: gyógyítás; szereznetek. 
S ebben a remén; ükben soha meg nem 
csalódtak.

Arr.l... em,:'. em. Te.v:'..e::s Közgyű
lés, te te jes k zit is; ' >n-
feiáldozó munka ártaK e j.-zöuhetö mindez. 
Dr. Horvátit Mil' áry orsz. gyűl. - c-pv. törzs
orvos az egyik Ö-. ak nemcsak or
vosa, valóságos édesap;?. szerelő testvére 
volt minden egyes retet” -E kü.ön-uü.or 
N-.-inesielk: ;csagos t.-. . • • 
azelőtt is m..:J .;. de sir. . ebben a 
te esztendőben szünet ért mur.ká: 
végzett, az mos: :m;r jt n-uncsak ta
mi ag emeli fö: embertársa. :a e. -nin: edd g. 
hanem leik! na gyságban is A'dás Kiséri 
minden lépté: es ma ;ogga. n-ncs népsze
rűbb embere a áro.- ’al-: ttot: -ó.

A másik, uk: a r.t, 
ében seg:;ő:á.-;a \o't. 

igazán :.-g;. emondás:-

i

óé .,

Sikeres fj.íiitést indítottunk oroszor
szági hadifoglyaink föiruh ázására. Ezt az 
ak.i’jrikr :ó tg vf-o-unk föispáma dr. Pa
ta- Tibor támogatta nagy lelkesedéssel s 
az egybe; "" '
asszony ol. 
vei egvütt az ő közvetítésével küldtük ki 
orosz fogságba eset', honfitársainknak.

Kiváló eredményt értünk el a háború 
el tő éve ben a kórház.-.kr-an szükséges pár
nák. egyébb fehé '.-miiek »• a ■ ruhák 
gyűjtésével. A na ;■ kö öt -ég itt ujb fé
nyes tmuizé: adtn áldozatkészségének,

az ö dédelgetett és szivéhez nőtt áruhá
zából valóságos rrni'takórháza i '.vemet: 
amely nemcsak a háborús sronyco: kö
zött, hanem áe.tatdöben is :é -írj.- 
gálhat. Az a rend, az a lágy 
higiénikus követelményeknél-: a 
zus betartása, a ru-szerzes e 
nagygordu-ságs . mikor már 
Inség nyakunkba szakadt, kész, 
rogytak, ezektcs . . t-.-e.-ze-e 
oivan feladata. -ő.: reá .cr.e ; e

: s. tűk ’ >n e< ■ '
:-a eközöljük a 1 W holdon felüliek 

sorát, ak k számszerűit 157-en varnak.
Apclló Irodalmi Nyomda Rt.. Ar i 

János. B.ljgh János, özv. Bánó Gerge.y 
Ba-anvi Lá-zló, Bartha G-.rgeiy. Bánó Amal 
és Társai, Bencslk Boldizsár örök., Berenuj 
Gábor, Beretvás Pa;, dr. Bindfeld LaD-t, 
Bodri Béni. Borbás Bé ;. Bódogh Fe-s: .. 
dr. Bóra Bé:a. Breus-r Gusztáv. Budapes. 
Tl.-za: i; é. vasú: rt., Csabav János, Csa.na- 
M : ■< ; . Cseh < ivörgy. des Sán a : 
■ . - >-Éa László. C orba Mih ily kk -, 

. I. z Imre. Csősz ; zsef, Dar.ics íst 
Dékány In,re. Domiár György Dömö'i 
Sándor Egri székes káptalan. Első Kerti 
xemetl Gyüm. Term. Szövetkezet, 
ózsef, '. Fazekas józsefné Boór Te-éz 

Fazekas Sándor és Zsuzsanna. Ferenczy ,:.i, 
óz1. Furedy Istvanné, Poór Julianna i>-n .

lenő, Gá, Dezső. Gá1 Sa -do;-. Gri-ig 
Mihály, özv Gyenes E exré Széli lua- i 
Gyere Imre,Gyenes István örök.. B. Ones ? 
Sár..." -jyörffy a .<• :t Györffy .artji 
ryörtfv Jó.tsef. özv. Ha ász Miltályné. Baki 
n.-a .H Hamar János. H Ham.,; Lá-t < 

;. Hi nar Sár.dr . Hej;;- Ferenc, özv. Hé „ .
Héjjas .s'-.a.-, 

áiné L'él.á.- 
u:..b Ho.'.óiy Zsigmou Lar-z'ó. Ho: á h 

óé,-. .-e_.- .-•ván.öz je :La;cr ■'-G”:u 
i.háiz Gyuiáné Bíró Julia.-rt.a. 

. :.a._ ■.-• ■■■ dr. Kam séf: é Nsg-,

é 1 .-ká. fudi’h. 
Mihály, özv Hé;;:.
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,-üit 5000 koronát a protestáns 
álta1 adományozott iehérnemü-

egyáltalán ne: 
volt teki ebb es A.arg.

n. k.eme
a

:s» rmít: Egyesül; Gőztéglagyar ?'
. ■ ■— ■ ha ;. K I-. óm■ E

tség,Kecskemét ötc-orm.Egyházközség, 
rskemé Rómk P éhániafj . Ke - ?i

hily, Keresztes lánosr.é Széli Mána 
ss lózef: :. K ..

: K ss lánus
varr Lidi-. Kiér ■■

gemnen tartom .- aki .legyezte 
keresztül pihenés nélkül, 
áldozássá á t mind'g a neme 
gáiatábar: Mlnu.n e'lsn erés c 
ed s minden u.csérét ae>es :

h: K ss A adúiné. 
-jrer.:. H .’’iss '.= 
_'Z K Ss .Mibí.-. :é 
: cég. Knaute

:v S Kovács Gáspárné Szappat 
Ifj. S\. Ko.ács. ist án, Cs Ke.. 
. S. Kovács ■ > ne 5. Kom

KZs.i.ts Ká.rr.j- : 1'.■ rori is.

sűletev ISkzs buzgósaguknak. Ezeknek trg- 
jai ki tel néüiül főleg a ‘é.- holmik elké
szítéséiés összeg;."j;:éséhen pá-at!an 
ered" é: : ' k ei, s = scso :y '-zárni ás-ai 
is l-.galább 30 — 40.000 kor má-a tehető az 
az öt-s.i.g, s-nei.-et i'; -. i aia'ban ? háború 
ins génri; enyrt: ésére fordithattim.;. Ez' az 
akc at vább ■ - ük e ■- min !■ 
addig . - :. ' rhéinem. . - ■ ■■■

öbbé.
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úada
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gér : ...........
szamc-.ő katonák:-:, de i :;át m ga kó 
ház In k ; a mohi ta: -kt nrházzka1 
ellii mindent 
amennyire c=ak 
ség ,- ' • ■.
a '. ncstá- nem itta':, megteelő '---/-ge:, 
a ü - - 7 . - - •. ■ -,-k
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sz:
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: am a mi 
n beim folyt 
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ásbói milliók

' meg-

agyok -óla gv

kórházén
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Vör : ken haaraken

■zabó Ba 
őré. Luo «

o

Lajv s, Székely . 7 .: > Szt ke Mihá / 
" ‘ . - ■ Szőlöterr
;i:ó Rt.. Ts.- .'l-.-. Gederiné Eá:'. ■ 

Tatai íe"ön:. . ith '■ ■ re

ratlan hi e-".
kecskeméti fiaink ■;
ziv.ttaráb-m a 's-’y 
vedé-tek vözött z - 
Vő zt :< i ■ ■

ié:

■orz ve-- 
tó szén- 
< elölt a

100 holdnál nagyobb 
birtokosok Kecskeméten.

Ke: vemét ' 'j (KO kr-tasztrális b-'c 
»e-üeteve az j- = zág -.ár;-a. é= ' :--ge 
köz.:: a harmad . e yer. á Ez ar : í-

o. Varga Sáridon rz-. Vágó Lá-. . ■• 
■ \ Ida, Végh Gergely. Végi Imrére 

- ■ . ’ dith, Zab íretzk ■ Feren Z mba •
I.- árt

A gulyák és ménes kihajlás.»

rk
:e'U ;• törpeb rt 
hogy a közép □

iakkor á < 
a' a i á'.a’: r

ege . e
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feletonI41 NAPI HÍREK. t,;,„
Szerkesztőség és kiadóhivatal III, Arany JáMs-slca S

Naptár; 1918. év, április hő 19., péntek — 
Rom. kath.i Timon Protestáns: Tw.
— Görög-orosz: 1913. év, ánr;!:s hő 6., Eutií — 
Izraelita: 5678. év, bar". Napkelte hóra " perc
— Napnyugta 7 óra 52 perc. — Naphossza 13 óra 
45 perc. — Holdkelte 1 óra 05 perc, délután. — 
Holdnyugta Jóra, - perc, éjjé — H 26-á 
10 óra 5 perc, déle!

Időjárás: A központ: meteoro’ogia. intézet 
Kecskemétre érkezett jeíentéee szerint a következő 
idő várható: Hív s. he y énként csipádéi-

A kormány lemondása. A We- 
kerle-kormány tegnap formális miniszter
tanácsot tartott, ameijen az összes minisz
terek aláírták tegnapelőtt bejelentett .emor. 
dósukat. Uj mir.iszterelnökit! sokan ismét 
Wekerlét emlegetik, je Serényi Béla, Zichy 
János, Windischgriítz herceg, sőt Návay 
Lajos dizignálását sem tartják kizártnak

A Dalárda köréből. A Kecske
méti Dalárda a május 26-iki református 
lelkészbeik.a táson eg;.óázi énekekkel szere
pel s e végbe! a fí-fltar minden zerdán 
és szombaton délután 5 órakor a K: e- 
gium zenetermében próbát 'art

Sport. \ s-árnap a Kecskémé' A. 
C. egy kombiná t csapata Cegléden propa
ganda mérkőzést játszik a most r azu : 
Ceglédi Torna Egyet csapatává A KAC 
vezetősége ezúton is te kéri a játékosokat, 
hogy a pénteki trainin-ger. pontosan e én
jének meg, mert utána é’.ekeziet le- -

Füge a városnak. Ne e.sék 
mindjárt rosszra gordo r:: mert erutta- va
lóságos fügére! van szó amit a Had .er- 
meny arám a. -,á-*-.:a'-* k logrammonkért 
IS koronáért A s.:< jó után tehát a1— : 
eddig nem tudtunk — tgs ,pn . most /.só
hatunk főttét

• Csőszt keres a Kökért Szövetség 
Elnöksége 'e:zr.:'--.ez* ehet .'Au:-<ácsy-utca 
15. szám alatt. Értés 'ítélnék a k-skert“s-?k. 
hogy kukorica vetőmag érkezet*. Kapható 
pénteken és szombaton délután 4 - : ó-aig

Dr. Balázs István orvos 
szabadságára hazaérkezett, ez időre 
rendelését újból (László Károly .tea
7. szám alatt) megkezdte.

Halálozás, az.;.- as Lí.-z ó'é ízű . 
Szálkái Juliánná f ■ 61 éves korá
ban elhalt. Temet-’. í ro vó hó '.9 r:. pén
teké*. délután 3 :<«:■ e-z a válás 
szerint, a budai úti református emetö /.a- 
lottas házából

* Gazdag szegények, óka ?■'ár 
regénye ke-ü! :zr ■■ a Mozgóképházban 
csütó’tök. pér ew. E *m 3«:*.u.;nlja a 'Sze
gény gazdagok ■-rak A 'öszerroet Scm.av 
Arihur Felre ■ gyémántok< Berenc ván 
személye: i.öje .. mn

Savanyú káposzta. A vár;.- ór- 
éjeimezésére sa i, litt káposzta érkezeti 
Árusítása :. hó *.- .5. d. u 3 5 írs.g a 
Munkáé v - utca !5. -z':n a.att: xe’i éma- 
intezemen örténik kg", *<é-i 1 kor. ! 9 :* 
lérjével. Áiusitásra rere= . rdő:r s -.ehetnek 
át káposztát

Hadik-huszár Album. Pompás 
mi. v.-n meg; ■ erepeit a . c.- kir. ;. Hsa !•:• 
huszárezred Hadiam,ékkönyve. Szebbné- 
szebb képek, tsa'a.ei-ások, büszke és rá;- 
dainus vls-zaem t-eze-ek akarták az: a 
hosszú fi- d.-.ágos -c.k-.zor vére- uta* e- 
Írni, amit a dicső Had . huszárok a ág
háborúban megtette; Minden magyart ne 
a mi közön-égü’ ket rokozottabb m "lek
ben érdekli -z-r mű, mert n szén . m: 
(iáink a Haciil i.i záró*, a mi megtér, bői. 
községeinkből egészülnek ki a Hadtkok. 
Jótékonycélt - -zolgal az Ahtar. mei' a 
tiszta jöv ie tm esettje öz
vegyei és árvái avá'a teg szolgálni re. 
hitt .■ k minüenkit -- íz ez:edde össze- 
függöieg valam anekt v:d el
beszéléseket). fényképei vannak,
küldje be a Hadrk-huszárok sm •«.- 
könyve zetke égéhez: j
bia. '■! i ■ '< ' ' , i
ség hálás k ‘ ■ netté ' >gad és a kézirato
kat, tényképc-.e: :*a;.. >can . : jzs-- -

kecskémet: la?ök
Juhok levágásának tilalma A 

kormány -er.de.etet adott x ameiy szerint 
re-. vagy kúryszerh szúrás özük- 

je?et - réve ú keoárár.yt és négy évesnél 
tiata.aon anyajuhot levágni vagy leszúrni 
j.'iOs A :: alom alól való kivételes engedé- 
■ yezés iránt ;• r'öldmiveiésügv i miniszter 
rer.de kez'k.

.' ■.rtikóiiyii kimit.
DIA ipnll; 1.-

Születések; Pékéivé Varait 
Horváth Gyula rk

Házasságok: Ki-.ács Fe-ertc k. és 
lírcrt- Szabó Rozália rk.

épület- és mű-lakatos, városi kútmester. 
Katona lózsef-útca 2. szám, saját ház. 

Kűtjavitásak.feiszerelések elfogadtatnak.
Tanulók felvétetnek. «♦♦♦♦■

Eladó fajtiszta belga óriási 
és ezüst prém nyulak, kizárólag 
tenycsztésre való állatok megte' inthe
tik 1_ ó-itő! délután 2 óráig I kér. 
Oamjanich-utca 2. szám alatt, hol alig 
használ*, cimbalom *s van eladó. 3?;s

idősebb iparos 
könnyebb foglalkozást keres: 
házgcn.ú'zását. udvar rendben tartását, 
stb. Ért i szatler-munkához is. Cime 
megtudható Mária-város. Holló utca 2. 

Eg}- fiú tanulóul
föl'vó’tetils.

Deiiii Gusztáv
Értesítem
hengerül almom üzemben van. 
Őrlést és árpa-darálást őrlési 
tanúsítvány ellenében elfogadok. 

Lebovits Manón hengí.rmaiiiia.
Telefon szám: 145.

Eladó erdő.
Kisfáiba: . a '.a^-utái'omás közeiében, 
4 katasztráiis hold erdő a földdel 
együtt eladó. Bővebb é-tes:tést ad: 
Bódogh Ferenc gyógyszerész.

E»y jjöjes fűszeres-segéd
azonnal fölvétetik

Szigeti Adolf fűszer-üzletében,
V*isá-''-n*:gy-r.tca.

a -azdakózönség szives fi- 
1 u vni , -imét. hogy mig a kész
let tart. -a.- :rct ar.-ak m eg b i zh a tó 
óriási vörös mamut és fehér 
takarmány - répa magvak: 
valau] Kerti magvak, ar.güi

t muhar és I ere mag: - jószág
tartó gazdáknak marhasó. kősó, asztali 
. . ■ - ■ gybí n beszer ez *'

Dénes Gábor
Régi ittes-n Arany J áncs utca.

Tei.i.*.: 122. szám. rr

3 .*> (d*.

Szőlősgazdák figyelmébe ■
Uj Wermorell permetezők, 

kén poroz ók, príma gummitömlő«. 
gummi-lapok, permetező és kém 
porozó alkatrészek, permetezi 

uj fenék és széikszánok kaphatók.
Permetezők és kénporozők javítási klinikáid

KOÓK MIHÁLY
rézműves és permetező gyártó.

HoHmann János utc.< 2. sz. (;ajá: .-..ír) 
Szaypano; ist*.án v. ;*épv. házává, szzmb-ers

Haszonbérbe kiadó, ;; 
esetleg eladó a Köncsög 25. száír 
alatti, a Héjjas-féle föld Alsó Q- 
govánnya’ határos javarésze: mintegy 
130 kát. holdnyi földbirtok, meg
felelő épületekkel, meiy kétharmad rés.: 
ben mindent termő, jókarban tarott 
szántóföldből s egyharm.nd részben 
igen jó kaszálóból áll; értekezhe’iri 
dr. Bóka Béla ügyvédnél. V-ik i f 
Mátyási-utca 1. sz, aTörvényszék mellett.

Majdnem uj, kitűnő hangú

koncert cimbalom
— zongora hangú —

-UICú 3. ]bQ,’

Egy jó munkás 

cipész-segédet áliandí iiiuiüri 
fölvesz Fazekas Ferenc cipész,

111. kér.. Losonczy-utca 5. sz. -« i

Kiadó ház. tes
Ncbai Szappanos István udvari tanács.is 
Hoffmann János-utca 1. szám aHtt 
volt háza ege; :ben haszonbérbe 
kiadó, esetleg eladó. Bővebb éne 
test ad a tulajdonos Bódogh Ferenz

I gyógyszerész, Csongrádi-utca. >» 

Elsőrendű takarnám 
es cukorrépa-mag 
nagyobb és kisebb mennyiségben 
előnyös a r b a n k a p h a: -ó 
Lantos és Társa cégn éí. 
K sfaludy-utca 2. sz iSchifíer- az?: ) 

Permetez c-gépeink
: L . FT C• j. t-K a f ’. ’ .\ ‘ < '■ ' *

'• ■ ’ 
ííu.t.. .< alapos javítására
átalakítására, becserélésére ag;. ■;

■ vCvvc-: .. ).'4. *.1). smgeü. t az -.
téren; szakképzeiuégüknéi fs jó munka -i< 

j Szijjárt ? Testvérek 
rézműves permeiezőgép kész.ró 
cég, . ■ ' * -
; !.óz->:*. *'. ..... . ' .. . < u za.
r. _* : -re* .’. cl.. :*! .. <- I- td ?■<
Műnél, a . -.. ir.őgöU, : . :*:.;, 
Ltcir. i' ' \ C'.* •" •* *v«r *é -* há_.' -n

.-p<* van.

írógépet i.erev megvételre 
a Kecskeméti SerteT.iz'alók G-hma in

Részvén j!ácsa.*;aga. ,!1W
Akinek esernyő é. napernyője 
van javítani való, az küldje e 
Kohn Gáborhoz, Bentcky-utca 2

rer.de


4. oldal

Lapunk nyomdájában 
t-gy ügyes fiú betűszedő-tanulóul, 
t<y ügyes leány papi-berakó-tanulóul 
jó fizetéssel azonnal felvétetik.

Pénzkölcsönt adunk 
föld- és szőlőbirtokra, házra, 
radi-kötvényekre, értékpapírokra, 
jutányos kamat mellett; a régi 
adósságot olcsóbb kamatura be
pereljük, készünk hadikötvé

nyeket, értékpapírokat.
*iivatalos idő délelőtt 8 12 óráig. 
KéptakarékpénztárR-társ. 
Efetvas-szállodával szemben, fí-ldsz ■«!.

Kiadó földbirtok.
f első-nyírben, r.; ; - '■.
!O(. hóid barna föld szántó és kaszáló, 
jt .ínyaepu .í 18. é-
ns-ttó •..ne é ■: haszonbérbe kiadó; 
■v ábrá Városfölden, Dék. r.-;.; - -c 
t-c 35 hold elsőrendű fekete föld, u;

,-aépu t'.kke. - .át.-a eladó és egy -• 
’t~. akis: május 1-ére keresek •-
í- :. ,;:n: ifj. ózv. Héjjas Is:vánnéval, 

Viur-'trc.-;.-utca 12. szám s'at: ::-u

A „Fenérló“ vendéglő 
í azzal együtt eladó s május 1-ere 
r ehető ■ értekez • etét a '. a; 
r • k r ~ ;rga-ut.2 sz. :.

Eladó szőlő.
halfájában. Dák János es Csao-u

- sz ■ •. n 3 hold io- 
ka-ban levő gyümölcsös bortermő 
szőlő eladó; •.■rzedezhetn- H. Varga 
Sándor

Eladó egy irodának, vagy 
fényképészet: műteremnek alkai- 
ras vasszerkezeti üvegtető 
í .egfallal. vasszerkezeti üvegajtó
ié' e- egy nagy üzleti kirakat 
íz etajtóval: ;tr. Fo
rt' Sándor ... .

Pénzkölcsönöket
1 és feles kamatra folyósittatok.

■ -y- E-;o<
u. ■’tz * 4 iac < < ’ 2 -□ c- i .*•.

Papp Zsigmond
■.. í p C. ' . ú ' c. . • . - . _ . .

í Sa át nevelésű J

• éves, fajtiszta bika ♦ 
; csakis te:, j észtés i célra » 

t <e‘A43LdíÓ>. ‘
• Barna Tibor - «

♦♦ •♦♦♦•♦♦♦♦♦♦♦«♦»♦•« *«»««« ->«*»««

Eladó ■*—■**'-< .
*■ l*’ ke re:: 28 hold földje; -:-Kf 
’*• Vasút utca 8. szám, .<igi Kossuth-

Kiadó földek.
alfájában, a r~ -- 27 hold ;

-"éten. . . ,I7holdnyi
trántó-• kaszáló földbirtok ült

nap;,.: taszonbérbe kiadó.
, eh'.: t! Szabó Gyözőnével, 

Görög •.-•nolcm-udva- ."50 

KFCSKf~7' 1>"nr

Egy jóházbó! való 

mindenes fiú fizetéssel fölvétetik 
Özv. Angyal Vtlmosné 
fűszer-u-zletében, Hornyik Ján-?s*utca 4. 

Keresek egy száraz lakást, 
mely három szoba.

(esetleg kettő is ;:onyha ■. s meg- 
felelő me!:e<:h esegge i. Aiánlatceiat a 

kiadóhiva:->ba kérem ’sos
Egy jó családból való 

fiú tanoncnak felvétetik 
fizetéssel. . zgv :- .ikül Deák Sándor 

....... ; j \;a ... utca sí?

Lévai Gyula szobafestő és mázoló
VI. k.. Gödrös:emeiő• utca 6. szám.

F í 3 > ikbavág 5
mu:n-v.i.:. t ., szobafestést, 
mázolást, aranyozást, fényezést 
stb. gyorsan, tisztán, a legjutányo- 
sabb áras: mellett. . , '-lap 
meghívást.- i-á**1'- ra elmegy a 
kivált £.;

Földeladás.
100 hold .-. -..y. nomokbirtok
kitűnő épületekkel .:!••• 70 hold 
és 20 hold te • a vá cst<>1

IS ■- • Szabadjakab-
szálláson eladók, t Y/'a yróJt ad 
dr. Markó Imre ü^y.ediRakű- ut2.|

A város: kórházhoz 
egy fő m os ón ő kerestetik, 
iele-.tke ■ M o 1 n á r József

EI a d ó v - '■J 3 hold szántóföld, mely 
r< 70 ut jókarban levő gyümöl
csös szőlő, jó lakóépületekkel ellátva 
erteke.-.net-v' Kulcsár Pál tulajdonos
sal. Hunycdi-várc- B. s::. alatt. 3fü6 
Cs. Szab; ianűs-Iéie városföldi 15 nőid
k.tünc m:" tg szántóföld, tanya
épületekkel kedvez - r.zetés: feltételek 
mellet eladó: úgyszintén Borbás- 
pusztán, C-. bzab . Janos-féle, a kécs 

. ' nél, a beiső ta
nyás 57 fél hold k:t:inő minőségű 
szántóföld, fizetési teltételek
mellet: eladó: értekezhető levélben 
Oltlik Gézáné, Budapest, I Fehér
vár .. u tt: vagy Tóth Ignác
..g, -1: .. a. Kecske -éten.

VII. kér., Sziget-utca 18. sz.
ház eladó.

lazjálkoű-'^ar: s alkalmas: értekezni 
‘eret ugyanott

Eladó ház. szknU h^ca- 2’ 
he.- .r > Konyha. vi?anyvi!ági-

. •' ■ tá ó nagy
gazaá'kodó

• e I a d ó ; • -
K-zr :í: • 3754

Eladó szöíö. , ,7'1 a 
G;c-',yTorv. <:ó •; r - réii-ágai-an, a vá- 
réshez .- 2 hold gyümölcsös bor
termő szőlő. o’ ■- hr d veteményes 

eladó: értekezhetni V. kér., Liiiom- 
22 ; c egy ió utáni könnyű 

kocsi egy kerékpár eladó.

Kiadód ,
r-t’.-. Kaszap utca 2. a'd • : 

00 «7,óyr.

H^ölorlác; Vl- Erkei-utca nazeiauds. 5 ,.z..ni alatt. 
házamat, mely áii egy 4 és 2 szobás 
lakásból, konyha. 2 pince és nagyon szép 
kerttel és külön gaz ’asági udvarral, mely 
gazdálkodónak alkalmas eladom; ér
tekezhetni a tulajdonossal a helyszínen.

Egy alig használt 
hálószoba berendezés, 
egy asztal ó székkei eladó. Meg
tekinthet Bocskay-utca 12. szám alatt.

Felhivatnak
a Szikra es környékbeli szőlősgaz
dák, kik a Szőlősgazdák Szövetkeze 
téné! kékkőre előfizettek, hogy a 
fizetési nyugtákkal a kékkő átvétele vé
gett Cseh Mihály kereskedőnél 
Lakyteleken jeientkézzenek. jS8-,-

Egy jó Bősendorfer

zongora eladó.
Mentek inthető dé'után 1 4 óra között 
Gáspár András-utca l. -zám alatt. j8j-

Hirdetmény.
Tévedés kikerülése dijából értesí

tem az érdekelt gaz.;■■ közönséget, hogy 
a takarmány és alom reejuirálások be- 
sz nteté 
natkozi!:. melyekben a rci|UÍrálások folyo 
évi ápr.iis hó 1-.\ :>e nem fejeztettek, 
tehát a Kecskemét területén le- 
requirált készletek feltétlenül 
beszál 1 itan dó k, a mennyiségre 
való tekintet nélkül.

A t.'/ete.nl -.a.-m-mány is szalma 
arak ezeknél to .uora ;s érvényben 
maradnak es pe;.:-.; 30. tavaszi
szalmáért IS. tci/-: s-árért 14, alom 
szalmáért 12 kor.ma. szál.’.-, állapotban 
métermázsánkint a mzományos raktá
rába. '.■■igy a lég ; 7/.e ebr: vasutállo 
másra szállítva.

Kecskeme:. tőle, április 12.
Kerekes Dezső

Vetőburgonya, csemege-tengeri, cirok, 
köles, mohar vetőmagvak, 

élesd i égetett mész kaphatók 
a Gazdasági Egyesületben. 3<r.n 

Intelligens fiú tanulónak 
fölvétetik Fantó fényképésznél,

Luther-palota. asst

Mérlegképes könyvelőnő, 
ki úgy üzleti, mint gyár, irodai teendők
ben hosszabb gyakorlattal bír, megfelelő 
állást keres. Esetleg külön délelőtti 
es külön délutáni munkakört is elvállal. 
Cím: Sebők Jutta IV. Csáky-u. 14.

Szőlőtermelők 
már most fedezzék s zükségletüket 

Kén por és Schweiiifurti zöldben 
a permetezésre, valamint 
„Dentrinben" a gyümölcsfákhoz, 
rendeléseket elfogad: 

Gyenes S. és Fiai Utóda 
Kecskemét.

Jobb családból való 3)0J 
árva lányka gyermektelen 
házaspárnál otthont talál. 
Cim : V., Fűzfa-utca 14. szám
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